

***Dodatok správy nezávislého audítora
k výročnej správe***

spoločnosti

**JOMA Slovakia spol. s r. o., Jaslovské Bohunice 363, 919 31
Jaslovské Bohunice**

zostavenej k 31.decembru 2016

Dátum vyhotovenia: 9. máj 2017

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Spoločníkom a konateľom spoločnosti JOMA Slovakia spol. s r. o., Jaslovské
Bohunice 363, 919 31 Jaslovské Bohunice

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overila som účtovnú závierku spoločnosti JOMA Slovakia spol. s r. o., Jaslovské Bohunice 363, 919 31 Jaslovské Bohunice (ďalej len „Spoločnosť“), k 31. decembru 2016, uvedenú na stranách 1 až 12, priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej som dňa 28.03.2017 vydala správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledovnom znení:

Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky spoločnosti JOMA Slovakia spol. s r. o., Jaslovské Bohunice 363, 919 31 Jaslovské Bohunice, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti JOMA Slovakia spol. s r. o., Jaslovské Bohunice 363, 919 31 Jaslovské Bohunice k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. Z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o účtovníctve).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že auditorské dôkazy, ktoré som získala poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavení účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa sa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné považujú vtedy, ak by sa dalo dôvodne očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu sa uplatňuje odborný úsudok a zachováva profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujú a posudzujú sa riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujú sa a uskutočňujú sa auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavajú sa auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamuje sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sa mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektivnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotí sa vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robí sa záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak sa dospeje k záveru, že významná neistota existuje, je povinnosť upozorniť v správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať názor. Závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotí sa celková prezentácia, štruktúra a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Mój vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú som obdržala pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

Dátum dodatku správy audítora: 9. máj 2017

Meno a priezvisko audítora: Ing. Daniela Pecková
adresa audítora: Ružindol 22, 919 61 Ružindol
Číslo licencie: 90

Podpis audítora:





JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohnice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

VÝROČNÁ SPRÁVA 2016



JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohunice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

INFORMÁCIE O VÝVOJI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY, O STAVE, V KTOROM SA NACHÁDZA A O VÝZNAMNÝCH RIZIKÁCH A NEISTOTÁCH, KTORÝM JE ÚČTOVNÁ JEDNOTKA VYSTAVENÁ AKO AJ O VPLYVE ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE A ZAMESTNANOSŤ

I. VÝVOJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Účtovná jednotka **JOMA Slovakia, spol. s r. o.** bola založená 17. 04. 1997 a zapísaná do Obchodného registra na Obvodnom súde Trnava dňa 20. 06. 1997 pod zložkou č. 10362/T. Svoju podnikateľskú činnosť vykonáva v postavení spoločnosti s ručením obmedzením.

V rozmedzí jednotlivých rokov spoločnosť prešla niekoľkými zmenami majiteľov, a až od roku 2013 do 30. 12. 2016 bola jej jediným vlastníkom akciová spoločnosť VUJE, a. s., so sídlom v Trnave. Na základe uzatvorenej Zmluvy o prevode obchodného podielu sa od 31. 12. 2016 novým jediným vlastníkom stala spoločnosť JES Group, a. s., so sídlom v Bratislave. V dôsledku jednotlivých zmien majiteľov tejto obchodnej spoločnosti prichádzalo postupom času aj k zmenám v obsadení pozície štatutárneho orgánu. V priebehu roku 2016 bol na základe zasadnutia a rozhodnutia Valného zhromaždenia odvolaný štatutárny orgán v konaní osôb - Ing. Vladimíra Slezáka a Ing. Igora Jadlovského a do funkcie nových konateľov boli dňa 16. 06. 2016 vymenovaní: Ing. Daniel Hodulík a Ing. Martin Hraška.

V dôsledku splatenia vkladu jediného spoločníka prichádzalo aj k zmene rozsahu splatenia základného imania spoločnosti zo sumy 6 639,00 € na sumu 506 639,00 €, keďže jediný spoločník spoločnosti VUJE, a. s., so sídlom Okružná 5, 918 64 Trnava, zapísaná v OR SR Trnava, oddiel Sa, vložka č. 164/T, IČO: 31450474, splatil svoj nový vklad do základného imania spoločnosti vo výške 500 000,00 €, čím došlo k splateniu vkladu jediného spoločníka v plnej výške a zmenil sa tak rozsah splatenia jeho vkladu do základného imania spoločnosti zo sumy 6 639,00 € na sumu 506 639,00 €. Od 31. 12. 2016 celá výška základného imania prešla do vlastníctva nového jediného spoločníka – spoločnosti JES Group, a. s.

Na základe Kúpnej zmluvy spoločnosť JOMA Slovakia, spol. s r. o. dňa 22. 07. 2013 odkúpila nehnuteľnosť od firmy ENERGOMONT, s. r. o., ktorou bola stavebná parcela v katastrálnom území v Jaslovských Bohuniciach, na ktorom firma začala s výstavbou vlastnej administratívnej budovy. K 31. 12. 2015 výstavbu ukončila, budova bola skolaudovaná a v rámci roku 2016 bola predaná v hodnote 827 000,00 € spoločnosti VUJE, a. s.



JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohunice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

Spoločnosť JOMA Slovakia, spol. s r. o. má obchodné zastúpenie aj v priestoroch VUJE, a. s., Okružná 5, 918 64 Trnava, kde má dlhodobu prenajatú priestory a tiež aj na detašovanom pracovisku v Mochovciach. Počas svojho vývoja sa spoločnosť snažila vyvíjať koordináciu obchodných, marketingových, finančných a ekonomických aktivít na úrovni materskej spoločnosti VUJE, a. s.

Avšak svoju podnikateľskú činnosť vykonáva samostatne a na vlastnú zodpovednosť s pomocou využitia odborných a technických znalostí a podpory, ktoré jej boli poskytnuté zo strany špecializovaných divízií a jednotlivých dcérskych spoločností akciovej spoločnosti VUJE, a. s.

Lokalita Jaslovské Bohunice, v ktorej sa spoločnosť nachádza, vytvára výborné základy a predpoklady pre jej upevnenie a úspešný budúci rozvoj. Trnavský región patrí v meradle Slovenskej republiky medzi najrozvinutejšie lokality s vysokou koncentráciou priemyselnej výroby. Jadrová elektrárňa v Jaslovských Bohuniciach, pre ktorú spoločnosť vykonáva dodávateľskú činnosť, patrí medzi najvýznamnejšie faktory rastu tohto regiónu. Okrem tohto odberateľa je v regióne rad ďalších zákazníkov, ktorí využívajú služby spoločnosti alebo sú jej potenciálnymi odberateľmi.

2. STAV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY, V KTOROM SA NACHÁDZA K 31. 12. 2016

Organizačná štruktúra spoločnosti, ktorá je rozčlenená na jednotlivé útvary vykonávajúce činnosti podľa jednotlivých odborných skúseností a vedomostí v zmysle Organizačného poriadku spoločnosti, má výrazný dopad a vplyv na budúci chod a priebeh účtovnej jednotky. Tento poriadok je určený, aby čo najlepšie pokrýval funkcie pri výkone ich činností. V mene spoločnosti konajú dvaja konatelia spoločne. Technickou stránkou spoločnosti je poverený odborný a výkonný technický riaditeľ a jednotliví stavbyvedúci, ktorí zastrešujú riadenie zákaziek.

Zamestnanci spĺňajú kvalifikačné požiadavky, majú predpísané požadované skúšky a oprávnenia na výkon svojej práce a zaručujú dodržanie vysokej kvality výroby a organizácie práce.

Ku dňu účtovnej závierky 31. 12. 2016 mala spoločnosť 36 zamestnancov.

JOMA Slovakia, spol. s r. o. - pracovala na jadrovo-energetických zariadeniach Jadrovej elektrárne v Jaslovských Bohuniciach a v Mochovciach. Po získaní všetkých dostupných oprávnení od Úradu jadrového dozoru SR, Technickej inšpekcie a Národného inšpektorátu práce, pracuje JOMA Slovakia, spol. s r. o. na týchto zariadeniach a uchádza sa o ďalšie zákazky na týchto špeciálnych prácach.



JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohnice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

Hlavný predmet činnosti:

- poradenská činnosť v oblasti stavebníctva,
- výroba stavebných materiálov,
- uskutočňovanie pozemných stavieb a ich zmien, stavebných úprav a udržiavacích prác,
- staviteľ - vykonávanie jednoduchých stavieb a poddodávok,
- uskutočňovanie inžinierskych stavieb a ich zmien, stavebných úprav a udržiavacích prác,
- sprostredkovateľská činnosť (mimo činností vylúčených z pôsobnosti Živnostenského zákona)
- výkon činnosti stavebného dozoru – pozemné stavby,
- výkon činnosti stavbyvedúceho – dopravné stavby – pozemné komunikácie vrátane mostov,
- demolácie a zemné práce,
- montáž kovových konštrukcií,
- výroba strojov, prístrojov a zariadení,
- mechanická montáž strojov, prístrojov a zariadení,
- mechanická montáž technologických zariadení,
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod), alebo za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti,
- murárstvo,
- vodoinštalatérsvo,
- zámočníctvo,
- vypracovanie dokumentácie a projektu jednoduchých stavieb, drobných stavieb a zmien týchto stavieb,
- opravy pracovných strojov,
- výroba jednoduchých výrobkov z kovu,
- administratívne služby,
- prenájom hnuťelných vecí,
- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov,
- prieskum trhu a verejnej mienky,
- reklamné a marketingové služby,
- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti,
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov,
- činnosť autorizovaného stavebného inžiniera; kategória - Technické, technologické a energetické vybavenie stavieb,
- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom.



JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohunice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

Certifikáty:

- systém manažérstva kvality podľa STN EN ISO 9001:2009,
- systém environmentálneho manažérstva podľa STN EN ISO 14001:2005,
- systém manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa STN OHSAS 18001:2009 na tieto aktivity:
 - uskutočňovanie stavieb a ich zmien,
 - inžinierska činnosť v stavebníctve,
 - demolácie a zemné práce,
 - montáž kovových konštrukcií.

Technické vybavenie spoločnosti:

- teleskopický rýpadlonakladač zn. MANITOU MLB 625 v počte 2ks,
- teleskopický nakladač zn. MANITOU MRT 2150 v počte 1ks,
- univerzálny nakladací stroj JCB 3X,
- nákladné vozidlo TATRA 815 s hydraulickou rukou v počte 1 ks,
- dodávkový automobil VW CRAFTER v počte 1 ks,
- osobný automobil Škoda Fabia v počte 2ks,
- osobný automobil Škoda Roomster v počte 1 ks,
- osobný automobil Škoda Octavia v počte 2ks,
- osobný automobil Mazda v počte 1 ks,
- osobný automobil VW Passat CC v počte 1 ks,
- malá stavebná mechanizácia (vibračné dosky, miešačka, vrtačky, príklepové vrtačky, miešadlá, viacúčelové vysávače (na mokro / na sucho), ručná kotúčová píla, reťazové pily, pneumatikové búracie kladivo, elektrické búracie kladivá, jadrové vrtačky na vrtanie do betónu, dielenské a skladové vybavenie).

Realizované stavby za rok 2016

1. Vyrad'ovanie JE A1 – II. etapa

- úložisko VNAO Mochovce II. etapa,
- búranie nádrží N7/1 a N7/2,
- odkop zemín z nádrží N7/1 a N7/2,
- demontáž APK 2,
- likvidácia nádrží 3 44/10,



JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohunice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

- zložisko pevných RAO,
- vybrať kontaminované zeminy a RAO,
- homogenizácia kalov,
- dekontaminácia povrchov v 44/10,
- oblúčková hala 44/20,
- objekt 30 – Budova reaktora,
- experimentálne pracovisko – BOX m. č. 708,
- nadstavba mostu zavážacieho stroja,
- projekt modernizácie prekladov.

2. Opravy stavebných konštrukcií

- výmena okien a dverí,
- oprava schodiska A1,
- výmena sociálnych zariadení.

3. Oprava a údržba žeriavov

- prehliadky a skúšky žeriavov,
- oprava žeriavov,
- oprava regálových zakladačov,
- žeriav 5 t RS.

Ekonomické ukazovatele za rok 2016

Z hľadiska pomeru dosiahnutých tržieb z predaja vlastných výrobkov a služieb za obdobie rokov 2016 a 2015 (t. j. 5 008 933 € : 5 650 077 €), prišlo v roku 2016 oproti roku 2015 k poklesu tržieb o 11 %. Tejto skutočnosti predchádzal pokles subdodávateľských prác (SZČO), ktorých stavebné práce sa podieľali na vývoji tržieb za rok 2016. V porovnaní s rokom 2015 spoločnosť za rok 2016 zvýšila svoj zisk o 65 %.

Na výsledku hospodárenia sa celkové výnosy podieľali v hodnote 5 842 570 €, pričom tržby z predaja stavebných služieb boli v hodnote 5 008 933 €. Po roku 2015, kedy intenzívne pokračovala výstavba administratívnej budovy JOMA, následne aktivácia vlastných nákladov na vytvorenie dlhodobého majetku a po kolaudácii jej samotné zaradenie do majetku, bol tento dlhodobý majetok v roku 2016 odpredaný spolu s pozemkom a klimatizačnými zariadeniami spoločnosti VUJE, a. s. v hodnote 827 000 €. Následkom tejto skutočnosti sa účtovalo o tržbách z predaja dlhodobého hmotného majetku v hodnote 827 000 €.

V štruktúre nákladov tvorili najvyššiu časť náklady súvisiace s poskytnutými službami v hodnote 3 031 818 €. Mzdové náklady tvorili čiastku 605 492 €, spotreba materiálu 560 849 €.

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA za rok 2016 v porovnaní s rokmi 2015 a 2014

Súvaha /v EUR/	2016	2015	2014
AKTÍVA			
Neobežný majetok	184 393	1 011 581	760 606
Dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok	184 393	1 011 581	760 606
v tom Obstaraný dlhodobý hmotný majetok	-	-	509 295
Dlhodobý finančný majetok	-	-	-
Obežný majetok	2 632 649	1 867 376	1 334 090
Zásoby	2 696	20 563	324
Krátkodobé pohľadávky	2 521 512	1 469 498	1 255 624
Dlhodobé pohľadávky	-	-	-
Finančný majetok	105 626	377 315	78 142
Časové rozlíšenie	1 727	1 369	2 498
Spolu majetok	2 818 769	2 880 326	2 097 194
Vlastné imanie	940 332	1 643 262	1 421 866
Základné imanie	506 639	506 639	506 639
Kapitálové fondy	20 475	20 475	20 475
Fondy zo zisku	41 202	29 957	17 576
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-	861 295	629 555
Výsledok hospodárenia za účt. obdobie po zdanení	372 016	224 896	247 621
Závazky	1 878 437	1 237 064	675 328
Rezervy	32 393	38 079	35 874
Dlhodobé záväzky	10 234	9 180	4 097
Krátkodobé záväzky	1 831 902	1 189 805	635 357
Bankové úvery bežné	-	-	-
Dlhodobé bankové úvery	-	-	-
Krátkodobé finančné výpomoci	-	-	-
Časové rozlíšenie	-	-	-
Spolu vlastné imanie a záväzky	2 818 769	2 880 326	2 097 194

Výkaz ziskov a strát /v EUR/	2016	2015	2014
Výnosy z hospodárskej činnosti	5 842 537	5 805 234	4 103 881
Rozpracovaná výroba	-	-	-
Spolu tržba z predaja vlastných výrobkov a služieb	5 008 933	5 650 077	3 707 560
Výrobná spotreba	3 592 667	4 555 184	2 933 373
Spotreba materiálu, energie a ostatných dodávok	560 849	775 428	728 595
Služby	3 031 818	3 779 756	2 204 778
Pridaná hodnota	1 416 266	1 235 679	1 126 043
Osobné náklady	872 139	864 504	788 961
Mzdové náklady	605 492	632 220	529 766
Náklady na sociálne zabezpečenie	218 355	211 050	196 111
Sociálne náklady	33 042	21 234	16 584
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku	91 598	71 578	51 580
Dane a poplatky	11 160	3 335	2 949
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	827 000	13 347	43 043
Zostatková cena predaného majetku a materiálu	777 430	12 361	39
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	6 604	1 024	1 422
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	18 512	5 571	6 032
Opravné položky	-	-	-
Výsledok z hospodárenia z hospodárskej činnosti	479 031	292 701	320 947
Tržby z predaja cenných papierov a podielov predané cenné papiere a podiely	-	-	-
Predané cenné papiere a podiely	-	-	-
Výnosové úroky	33	42	45
Nákladové úroky	142	-	-
Kurzové zisky	-	-	-
Kurzové straty	-	1	2
Ostatné výnosy z finančnej činnosti	-	-	-
Ostatné náklady na finančnú činnosť	3 067	1 226	618
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	- 3 176	-1 185	- 575
Výsledok hospodárenia za účt. obdobie pred zdanením	475 855	291 516	320 372
Daň z príjmu z bežnej činnosti	103 839	66 620	72 751
Splatná	106 654	66 620	72 751
Odložená	- 2 815	-	-
Výsledok hospodárenia za účt. obdobie po zdanení	372 016	224 896	247 621

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK

Spoločnosť JOMA Slovakia, spol. s r. o. dosiahla za rok 2016:

Výsledok hospodárenia pred zdanením: 475 855 €

Výsledok hospodárenia po zdanení: 372 016 €

3. VÝZNAMNÉ RIZIKÁ A NEISTOTY, KTORÝM JE ÚČTOVNÁ JEDNOTKA VYSTAVENÁ

Významné neistoty súvisiace s účtovnými odhadmi

Pri vypracovaní účtovnej závierky v súlade s platnými predpismi sa od vedenia spoločnosti vyžaduje, aby urobilo odhady a stanovilo predpoklady, ktoré majú vplyv na niektoré čiastky vykázané v účtovnej závierke a v poznámkach k účtovnej závierke. Môže sa stať, že skutočné výsledky sa budú odlišovať od odhadovaných. Rozdiely medzi odhadovanými a skutočnými výsledkami môžu mať významný vplyv na túto účtovnú závierku.

Významné účtovné odhady a hlavné príčiny neistoty odhadov.

Pri uplatňovaní účtovných postupov spoločnosť použila nasledujúce odhady a hlavné predpoklady týkajúce sa budúcnosti a ostatné hlavné príčiny neurčitosti odhadov k dátumu súvahy, ktoré predstavujú značné riziko potreby významnej úpravy zostatkových hodnôt majetku a záväzkov v priebehu nasledujúceho finančného roka alebo majú významný vplyv na sumy uvedené vo finančných výkazoch.

Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odhadovanej doby životnosti. Ekonomická životnosť dlhodobého hmotného majetku sa odhaduje na základe jeho bežného použitia, prevádzkových podmienok a technológií. Existujú neistoty týkajúce sa budúcich ekonomických podmienok, zmien technológií a podnikateľského prostredia v odvetví, ktoré môžu prípadne vyústiť do budúcich možných úprav odhadovanej životnosti majetku, ktoré môžu významne zmeniť vykazovanú finančnú situáciu, vlastné imanie.

4. VPLYV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

V environmentálnej oblasti spoločnosť spĺňa všetky predpoklady ochrany životného prostredia. Spoločnosť úspešne zaviedla a certifikovala systém environmentálneho manažérstva ISO 14001:2005, ktorý je súčasťou komplexného systému riadenia a súvisí so všetkými prvkami environmentálneho správania spoločnosti.

V záujme udržania si konkurencieschopnosti v podnikateľskom prostredí vznikla potreba zefektívňovania jednotlivých činností s cieľom zvyšovania produktivity práce. Významnú úlohu bude aj v budúcom období zohrávať kvalita práce, dodržiavanie požadovaných termínov, čo je základom pre získanie ďalších zákaziek.



JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohunice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

5. VPLYV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY NA ZAMESTNANOSŤ

Počet zamestnancov:

Názov položky	2016	2015	2014
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	35	34	33
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	36	36	34
Počet vedúcich zamestnancov	2	6	6

Platové ohodnotenie zamestnancov je adekvátne ich odbornosti, vzdelaniu a predchádzajúcej praxi. Plán vývoja miezd sa opiera o vývoj inflácie na Slovensku. Zamestnanci majú zabezpečené všetky základné potreby, ktoré je povinný zamestnávateľ zaobstarat' a uhradiť podľa Zákonníka práce. Časť zamestnancov je motivovaná osobnými odmenami, ktoré sa odvíjajú od vlastných výkonov na výrobe.

UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA, ZA KTORÉ SA ZOSTAVUJE VÝROČNÁ SPRÁVA

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa zostavuje výročná správa, nenastali udalosti osobitného významu.



JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohunice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

PREDPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY NA ROK 2017

Názov položky	Suma
Výnosy z hospodárskej činnosti	5 950 000 €
Náklady z hospodárskej činnosti	5 500 000 €
Výsledok z hospodárenia pred zdanením	450 000 €
Daň	94 500 €

Plán konkrétnych činností spoločnosti JOMA Slovakia, spol. s r. o. na r. 2017 v predpokladaných peňažných sumách:

- Premiestnenie technológie výroby VBK v období 01/2017 – 05/2017 v sume 2 200 000 €,
- Vyradovanie JE A1 – II. Etapa v období 01/2017 – 12/2017 v sume 950 000 €,
- Oprava a údržba žeriavov, elektrických kladkostrojov a regálových zakladačov v sume 40 000 €,
- Oprava stavebných konštrukcií v sume 20 000 €,
- Údržba netechnologických objektov v sume 40 000 €,
- Vybudovanie 3. dvojradu – Úložné zariadenie pre NAO – v sume 950 000 €,
- Úložné zariadenie pre VNAO – 2. etapa – v sume 800 000 €,
- Rozvodňa 400 kV Bystričany v sume 500 000 €,
- Križovany R 400 kV – rozšírenie – v sume 300 000 €,
- Úprava priestorov prízemí v budove riadiacej techniky v ES Križovany nad Dudváhom – v sume 150 000 €.

Pri obstarávaní zásob sa spoločnosť prispôbuje konkrétnej zákazke, konkrétnym požiadavkám zákazníka, a tým predchádza nadbytočnému skladovaniu zásob. Činnosť JOMA Slovakia, spol. s r. o. sa riadi odberateľsko-dodávateľskými vzťahmi prostredníctvom Zmlúv o dielo, kde sú presne špecifikované podmienky činností, prác a cien.

Údaje o bankových úveroch

Spoločnosti v priebehu roku 2016 nebol poskytnutý bankový úver a ani finančná výpomoc. V plánovaní na rok 2017 sa nepredpokladá žiadosť o poskytnutie bankového úveru v rámci zábezpeky v súťaži verejného obstarávania.



JOMA Slovakia, spol. s r. o.
Jaslovské Bohunice 363
919 31 Jaslovské Bohunice
Slovenská republika

NÁKLADY NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA

Nevyskytuje sa.

NADOBÚDANIE VLASTNÝCH AKCIÍ, DOČASNÝCH LISTOV, OBCHODNÝCH PODIELOV

Nevyskytuje sa.

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU PO ZDANENÍ V SUME 372 015,67 € ZA R. 2016

- povinné doplnenie zákonného rezervného fondu vo výške 5% z čistého zisku v sume **18 600,78 €**
- prídely do sociálneho fondu zo zisku v sume **3 414,89 €**
- vyplatenie podielu na zisku Jedinému spoločníkovi v sume **330 000 €**
- zostatok nerozdeleného zisku bude zaúčtovaný na účet 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov v sume **20 000 €**

ÚDAJE POŽADOVANÉ PODĽA OSOBITNÝCH PREDPISOV

Nevyskytuje sa.

ÚDAJE O ORGANIZAČNEJ ZLOŽKE ÚČTOVNEJ JEDNOTKY V ZAHRANIČÍ

Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Jaslovské Bohunice 09. 05. 2017


Ing. Daniel Hodulík
riaditeľ a konateľ spoločnosti


Ing. Martin Hraška
konateľ spoločnosti

Neoddeliteľnou súčasťou výročnej správy sú tieto prílohy:

Účtovná závierka k 31. 12. 2016

Správa nezávislého audítora

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkovi a konateľom spoločnosti JOMA Slovakia spol. s r. o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky spoločnosti JOMA Slovakia spol. s r. o., Jaslovské Bohunice 363, 919 31 Jaslovské Bohunice, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti JOMA Slovakia spol. s r. o., Jaslovské Bohunice 363, 919 31 Jaslovské Bohunice k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o účtovníctve).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že auditorské dôkazy, ktoré som získala poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavení účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa sa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné považujú vtedy, ak by sa dalo dôvodne očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu sa uplatňuje odborný úsudok a zachováva profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujú a posudzujú sa riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujú sa a uskutočňujú sa auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavajú sa auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

- Oboznamenje sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sa mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotí sa vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robí sa záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak sa dospeje k záveru, že významná neistota existuje, je povinnosť upozorniť v správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať názor. Závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotí sa celková prezentácia, štruktúra a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky som nemala k dispozícii.

Keď získam výročnú správu, posúdim, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadrím názor či:

- Informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok
- Výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvediem, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky.

Dátum správy audítora: 28. marec 2017

Meno a priezvisko audítora: Ing. Daniela Pecková
adresa audítora: Ružindol 22, 919 61 Ružindol
Číslo licencie: 90

Podpis audítora:




ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2016

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2020163497	X riadna	X malá	od	1 2016
IČO			Za obdobie	do 12 2016
36221589	mimoriadna	veľká		
SK NACE	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od 1 2015
41.20.9			do	12 2015

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

JOMA Slovakia, spol. s r. o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

Číslo

363

PSČ

Obec

91931 JASLOVSKÉ BOHUNICE

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresného súdu Trnava Oddiel: Sro

vložka číslo: 10362/T

Telefónne číslo

Faxové číslo

0905607252

E-mailová adresa

JOMASLOVAKIA@JOMASLOVAKIA.SK

Zostavená dňa:

28.03.2017

Schválená dňa:

. . 20

 Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

UZPODV14_2

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	3 2 0 4 5 5 7	2 8 1 8 7 6 9		
			3 8 5 7 8 8		2 8 8 0 3 2 6	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	5 7 0 1 8 1	1 8 4 3 9 3		
			3 8 5 7 8 8		1 0 1 1 5 8 1	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	2 0 1 2			
			2 0 1 2			
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	2 0 1 2			
			2 0 1 2			
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	5 6 8 1 6 9	1 8 4 3 9 3		
			3 8 3 7 7 6		1 0 1 1 5 8 1	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12				
					7 1 0 1 6	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13				
					6 9 5 5 8 5	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	5 6 8 1 6 9	1 8 4 3 9 3		
			3 8 3 7 7 6		2 4 4 9 8 0	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			

UZPODv14_4

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	2 6 3 2 6 4 9	2 6 3 2 6 4 9	1 8 6 7 3 7 6
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 6 9 6	2 6 9 6	2 0 5 6 3
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	2 6 9 6	2 6 9 6	2 0 5 6 3
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	2 8 1 5	2 8 1 5	
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			

UZPODv14_5

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČo 3 6 2 2 1 5 8 9



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	2 8 1 5	2 8 1 5	
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 5 2 1 5 1 2	2 5 2 1 5 1 2	1 4 6 9 4 9 8
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 1 0 5 9 8 9	2 1 0 5 9 8 9	1 3 8 9 7 8 1
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			

UZPODv14_6

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 1 0 5 9 8 9	2 1 0 5 9 8 9	1 3 8 9 7 8 1	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61				
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	4 0 0 5 9	4 0 0 5 9	6 9 7 1 7	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	3 7 5 4 6 4	3 7 5 4 6 4	1 0 0 0 0	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69				
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				

UZPODv14_7

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 0 5 6 2 6	1 0 5 6 2 6	3 7 7 3 1 5
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 9 4 5	1 9 4 5	5 7 5 0
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 0 3 6 8 1	1 0 3 6 8 1	3 7 1 5 6 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 7 2 7	1 7 2 7	1 3 6 9
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 7 2 7	1 7 2 7	1 3 6 9
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 8 1 8 7 6 9	2 8 8 0 3 2 6
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	9 4 0 3 3 2	1 6 4 3 2 6 2
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	5 0 6 6 3 9	5 0 6 6 3 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	5 0 6 6 3 9	5 0 6 6 3 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	2 0 4 7 5	2 0 4 7 5
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	4 1 2 0 2	2 9 9 5 7
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	4 1 2 0 2	2 9 9 5 7
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podíely (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97		8 6 1 2 9 5
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		8 6 1 2 9 5
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	3 7 2 0 1 6	2 2 4 8 9 6
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 8 7 8 4 3 7	1 2 3 7 0 6 4
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 0 2 3 4	9 1 8 0
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 0 2 3 4	9 1 8 0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		

UZPODv14_9

Súvaha
Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	3 9 0 8	
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	3 9 0 8	
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 8 3 1 9 0 2	1 1 8 9 8 0 5
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 5 7 2 8 3 0	1 1 2 3 1 4 1
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 5 7 2 8 3 0	1 1 2 3 1 4 1
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	1 9 8 0 4 6	1 5 5 8
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	3 2 7 8 4	3 3 9 3 8
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	2 1 3 4 1	2 3 8 0 8
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	5 2 4 7	6 9 8 9
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	1 6 5 4	3 7 1
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	3 2 3 9 3	3 8 0 7 9
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	3 2 3 9 3	3 8 0 7 9
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		

UZPODv14_10

Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	5 0 0 8 9 3 3	5 6 5 0 0 7 7
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 8 4 2 5 3 7	5 8 0 5 2 3 4
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	5 0 0 8 9 3 3	5 6 5 0 0 7 7
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		1 4 0 7 8 6
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	8 2 7 0 0 0	1 3 3 4 7
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	6 6 0 4	1 0 2 4
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 3 6 3 5 0 6	5 5 1 2 5 3 3
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	5 6 0 8 4 9	7 7 5 4 2 8
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	3 0 3 1 8 1 8	3 7 7 9 7 5 6
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	8 7 2 1 3 9	8 6 4 5 0 4
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	6 0 5 4 9 2	6 3 2 2 2 0
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	1 5 2 5 0	
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 1 8 3 5 5	2 1 1 0 5 0
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	3 3 0 4 2	2 1 2 3 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 1 1 6 0	3 3 3 5
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	9 1 5 9 8	7 1 5 7 8
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	9 1 5 9 8	7 1 5 7 8
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	7 7 7 4 3 0	1 2 3 6 1
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 8 5 1 2	5 5 7 1
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	4 7 9 0 3 1	2 9 2 7 0 1

UZPODv14_11

Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 4 1 6 2 6 6	1 2 3 5 6 7 9
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	3 3	4 2
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	3 3	4 2
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	3 3	4 2
XII.	Kurzové zisky (663)	42		
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	3 2 0 9	1 2 2 7
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	1 4 2	
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	1 4 2	
O.	Kurzové straty (563)	52		1
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 0 6 7	1 2 2 6

UZPODv14_12

Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 3 1 7 6	- 1 1 8 5
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	4 7 5 8 5 5	2 9 1 5 1 6
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1 0 3 8 3 9	6 6 6 2 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	1 0 6 6 5 4	6 6 6 2 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 2 8 1 5	
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	3 7 2 0 1 6	2 2 4 8 9 6

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 2 2 1 5 8 9

DIČ

2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke

Čl. I (1) (5) Všeobecné informácie

Čl. I (1)

Obchodné meno účtovnej jednotky: JOMA Slovakia, spol. s r.o.

Sídlo účtovnej jednotky: 363, 919 31, Jaslovské Bohunice

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

Uskutočňovanie pozemných stavieb a ich zmien, stav. úprav, vykonávanie jednoduchých stavieb, demolácie a zemné práce

Čl. I (5)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	35	34
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	36	36
Počet vedúcich zamestnancov	2	6

Čl. I (2) (3) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod

Čl. I (2) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 30.09.2016

Čl. I (3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

☒ riadna

☐ mimoriadna

☐ priebežná

Čl. I (4) Údaje o skupine

(4) a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:

(4) b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a):

(4) c) Adresa, kde sa môže vyžiadať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b):

(4) d) Účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou

☐ Áno

☒ Nie

Účtovná jednotka je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22

☒ Áno

☐ Nie

1. Obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa osobitných predpisov pri oslobodení podľa § 22 ods. 8:

2. Obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek pri oslobodení podľa § 22 ods. 10 a 12:

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 2 2 1 5 8 9

DIČ

2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

Čl. III Informácie o prijatých postupoch**Čl. III (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky**

Čl. III (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

☒ Áno☐ Nie**Čl. III (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód**

Účtovné metódy a zásady boli aplikované podľa platného zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z.z.

Čl. III (2) Aplikované účtovné zásady a metódy, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie, výsledku hospodárenia a zmeny zásad a metód

Položka súvahy	Aplikované zásady a metódy	Druh zmeny zásady alebo metódy	Dôvod zmeny	Hodnota vplyvu na prisl. položku súvahy
----------------	----------------------------	--------------------------------	-------------	---

Čl. III (3) Transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a ich finančný vplyv

Čl. III (3) Informácie o transakciách, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a ich finančný vplyv

Transakcia	Charakter transakcie	Účel transakcie	Finančný vplyv
------------	----------------------	-----------------	----------------

Čl. III (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov**Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávací cena, vlastné náklady, menovitá hodnota**

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávací cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

Ocenenie majetku a záväzkov	ÚJ má náplň (x)	Poznámka k oceneniu
Obstarávacou cenou		
1. Hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou	x	
2. Zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou	x	
3. Podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere		
4. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do ZI		
5. Nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou		
6. Záväzky pri ich prevzatí		
Vlastnými nákladmi		
1. Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
2. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou		
3. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
4. Príchovky a prírastky zvierat		
Menovitou hodnotou		
1. Peňažné prostriedky a ceniny	x	
2. Pohľadávky pri ich vzniku	x	
3. Záväzky pri ich vzniku	x	

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, iné

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 2 2 1 5 8 9

DIČ

2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, iné

Ocenenie majetku a záväzkov	ÚJ má náplň (x)	Poznámka k oceneniu
Reálnou hodnotou		
1. Majetok a záväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho častí		
2. Majetok a záväzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho častí		
3. Záväzky nadobudnuté zámenou s výnimkou ÚJ účtujúcej v jednoduchom účtovníctve		
4. Cenné papiere a deriváty a podiely na základnom imaní		
5. Drahé kovy v majetku fondu		
Hodnotou zistenou metódou vlastného imania		
Iné		
1. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci		
2. Daň z príjmov - splatná	x	

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ:

- ☒ spôsobom A účtovania zásob
☐ spôsobom B účtovania zásob

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala:

- ☐ váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo vlastných nákladov
☒ metódou FIFO (1. cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)
☐ iným spôsobom:

Čl. III (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Čl. III (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou a naopak záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Rezervy sa oceňujú odhadom, pretože predstavujú záväzok s neurčitým časovým vymedzením a výškou, pri ktorých je známy len ich účel.

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

- ☒ Dlhodobý nehmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.
- ☐ Dlhodobý hmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.
- ☒ Dlhodobý hmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčíslňovaní daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
OS 1	4 roky	1/4	rovnomerne
OS 2	6 rokov	1/6	rovnomerne
OS 3	8 rokov	1/8	rovnomerne
OS 4	12 rokov	1/12	rovnomerne
OS 5	20 rokov	1/20	rovnomerne
OS 6	40 rokov	1/40	rovnomerne

Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

Spoločnosť v roku 2016 predala administratívnu budovu, pozemok a klimatizačné zariadenia spoločnosti VUJE, a. s. v hodnote 827 000 €.

Čl. IV (3) Informácie o záväzkoch

Čl. IV (3) b) Informácie o zabezpečených záväzkoch

Čl. IV (3) b) Celková suma zabezpečených záväzkov, opis a spôsoby zabezpečenia záväzkov

Spôsoby zabezpečenia záväzkov	Opis zabezpečenia záväzkov	Celková suma zabezpečených záväzkov
Záložným právom		
Zmluvné pokuty		
Iné formy zabezpečenia	záruka	359 822
Iné formy zabezpečenia	záloha	592
Iné formy zabezpečenia	zábezpeka	5 050
Iné formy zabezpečenia	zádržné	80 960

Čl. V Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch

Názov položky	Hodnota (BO)	Hodnota (PO)
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Závazky z opcii derivátov		
Odpísané pohľadávky	64	64
Pohľadávky z leasingu		
Závazky z leasingu		
Iné položky		

Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali informácie, ktoré by mali vplyv na zostavenie účtovnej závierky.

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO 3 6 2 2 1 5 8 9

DIČ 2 0 2 0 1 6 3 4 9 7

Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Zoznam udalostí	Dôvod	Hodnota (BO)	Hodnota (PO)
a) Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky			
Výnosy zo zákazkovej výroby			
Náklady na zákazkovú výrobu			
b) Zmena výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dôsledku udalosti po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky			
c) Zmena spoločníkov účtovnej jednotky	predaj obchodného podielu	506 639	506 639
Hrubý zisk / hrubá strata			
d) Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti			
e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku			
f) Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky (napr. prevádzkarne)			
g) Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov			
h) Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy			
i) Mimoriadne udalosti - živelné pohromy			
j) Získanie alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre činnosť			